ПРОТОКОЛ NЬ 8

зАсЕдАния совшiА дЕпуцтов тАицкого
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНЛЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

24 ноября2022 rода

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЩЕПУТАТЫ:

Костюгин Андрей Вячеславович
Павлова Тамара Павловна
Никонова Елена Юрьевна
Сидоров Иваът Леонидович
Шугаова Вера Александровна
Нестеров Александр Александрович

Григорьева Алина Борисовна
Авдеев Максим Павлович
Ifымбалов Илья Игоревич

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Муравская Надежда Николаевна

Кворум имеется. Заседание правомочЕо,

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1.

2.

помещение
Администрация Таицttого городского поселения

время 17-00

львович и.в. - глава администрации Таицкого городского посоления;
муниципального заказа

городского поселенияадминистрации Таицкого городского поселения

3. бдрruu.uа о.В. - ведуший специалист администрации Таицкого

повесmка dня:

1. о бюджете таицкого городского поселения rта 202з год и на плановый период

2024-2025 годов,
2,обУтверlкДениирасчетнойсТаВкиаренднойПлаТЬlЗаНе}киЛыепоМеЩения,

находящиося в собственности поселения,

3. О передаче КонтрольНо-с,IетноЙ палате Гатчинского муниципального района

полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля,

4. О передаче части полномочия в сфере жилищных отношении,

5, О передаче части полномочи" no Ьр.апизации в границах поселения цонтрализованного

тепло-, водоонабilсения населения и водоотведения,

6, О передаЧе частИ полномочИя по казначейскому исполнению местного бюджета,

1. о передаче части полномочия по внутреннему муниципальному финансовому

nonrpbn}o "
.,Р.|..uкупок и в сфере бюдlttетных правоотношений.

8. О передаче полноrочий по осуществлению мунициIIального жилищного контроля,

g. О прогнозе социально- экономического развития Таицкого городского поселения на

2О2З годи наплановый период2024-2025 годов,

Выступилl глава МО Таицкого городского

з аLIитал гIовестку з аседания совета депутатов

поселения Костюгин'Андрей Вячеславович и

Ha24.11.2022.

Проголосовали: (за) -9 единогласно, (''ротив) -нет, (воздержаJIись)-Q,

повестка заседания совета депутатов принята единогласно,

1 вопрос: Выступила Свенцицкая Нина Васильевна - начаJIьЕик отдола учета и отчотности,

муниципаJIьЕогО заказа администРации ТаиЦкого гороДскогО поселения с проектом рошения

<О бюдтсете Таицкого городского поселения на 2023 год и на плановый IIериод 2024-2025

годов),

Нина Васильевна зачитала пояснитоЛьнуЮ записку. По итогам публичных слушаний

|О,||,2о22ДанныйПроокТВынесеннаУТВержДение,замечанийипреДЛоженийнеIiосТУпило.

.ц,епутатьi вынесли предложенный проект решония на голосованио,

Проголосовали: кзa)) к9> одиЕогласно, (против)) -нот, (воздерх(ались)_нет,

Принято решеЕие совета депутатов Ns 36 от 24.||.2О22 кО бюдхсете Таицкого городского

ПосеЛенияна2O2ЗГоДинапланоВыйпериод2024-2025ГоДоВ).

ПоосталЬныМВопросаМВысТУпиЛа:СвенцицкаяНинаВасильевна_наЧаJIьi{икотДела
учета и отчетности, муниципаJIьного заказа администрации Таицкого городского поселония с

проектами решений в соответствии с повесткой дня,

,д,епутаты выЕесли предложенные проекты решений на голосование,

ПроголосоваJIи: <за> к9> единогласно, (против)) -нет, (воздержалисьD-нет,

принято решонио совета депутатов N9 37 от 24,11.2022 <об утверждении расчетной ставки

арендной платы за нежилые помещения, находящиося в собственности посеjIения)),

Проголосовали: <за> к9> единогласно, (против)) -нот, (воздер}каJIись))-нет,

Принято рошение совета депутатов Ns 38 от 24.1|.2022 кО передаче Контрольно-счетной

палаТеГатчинскогоМУНиципалЬногораЙонаполномочийконТролЬно-счеТногооргана
шоселения по осуществлению внешнего муниципаJIьного финансового контроля,

ПроголосоваJIи: кза> к9> одиногласно, (против)) -нет, (воздер}каJIись)-нот,

принято решение совета депутатов Ns 39 от 24.||.2о22 ко передаче части полномочия в сфере

жилищньж отношений,>

Проголосовали: кзa) к9> одиногласно, (против) -Еет, (воздержались))-нOт,

Принято решение совота депутатов N9 40 от 24J12022 ко передаче части полномочия по

организации в границах поселения централизованЕого тепJlо-, водоснабхtения населения и

водоотведения)

ПроголосоваJIи] кза> к9> единогласно, (против)) -нет, (воздоря(ались)-нOт,

Принято решение совета депутатов Ns 41 от 24j1]о22 О передаче части полномочия по

казначейскому исполнонию местного бюд>ttетa),

Проголосовали: (за) (9) единогласно, (против)) -нот, (воздержались)_нOт,

принято решение совота допутатов Ns 42 от 24.1|.2022 ко передаче части полномочия по

внутреннему муницип-"по*у финансовому контролю в сфере закупок и в сферо бюдтtетных

правоотношений,>

ПроголосоваJIи : кзa)) к9> единогласно, (против)) -нет, (воздержалисъ))-нот,

Принято рошение совета депутатов Ns 4З от 24j|2022 О передаче полномочий по

осуществлению муниципаJIьного жилищного контроля,

Проголосовали : <зa) <9> единогласно, (против)) -Еет, (воздоржались)-нот,

Принято решение совета депутатов Ns 44 от 24,1,022 О прогНозе социаЛьно- эконОмичоскогО

развития Таицкого городского поселени яна2O2З год и nu плurоu"rй период 2024-2025 годов,)

Повестка дня исчертrана.

Глава муниципального образования

Таицкое городское поселение,

Председатель Совета депутатов
А.В.Костюгин